
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

       n. 914   del 13.11.2020 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

 

 

OGGETTO: Giudizio al TAR Campania ad istanza di Ruberti Rosaria – Sospensiva – 

 Incarico all’Avv. Sergio Longhi 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

   Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

         F.to Il Coordinatore di Staff 

                    Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                   F.to Il Direttore Sanitario     

           Dott. Stefano VISANI                  Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 
                                                     

Il Responsabile P.O. Affari Legali 



 

 

Letto il ricorso al TAR Campania ad istanza di Ruberti Rosaria per l’annullamento delle delibere di questa 

Azienda nn.804 del 30.9.2020 e 818 dell’1.10.2020, che prevedono l’utilizzo della graduatoria del concorso 

per la copertura di n.258 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – cat. D - indetto dall’A.O.U. S. 

Andrea di Roma;  

Visto che con le due delibere impugnate si autorizzava la stipula di contratti di lavoro a tempo 

indeterminato, di natura subordinata, con le dott.sse Arnone Francesca e Caruso Alessandra;  

Visto che la ricorrente chiede anche la sospensione cautelativa dei provvedimenti; 

Verificato che il TAR ha fissato l’udienza per la trattazione della sospensiva per il giorno 17.11.2020; 

Visto che l’UOC Gestione Risorse Umane, con nota del 10.11.2020, ritiene legittimi i provvedimenti 

impugnati; 

Ritenuto pertanto di dover procedere con urgenza al conferimento dell’incarico di difesa dell’Azienda 

ad un avvocato di libero foro, individuato – nell’ambito della “short list” di avvocati dell’Azienda – nella 

persona dell’Avv. Sergio Longhi; 

Letto il preventivo dei compensi professionali per la costituzione e la difesa in giudizio, inoltrato 

dall’Avv. Longhi con nota del 10.11.2020, redatto in applicazione dei minimi tariffari ex D.M. 55/2014 

e con un’ulteriore riduzione del 30%, per un importo complessivo pari ad euro 6.986,00 oltre oneri;  

Verificata la congruità del suddetto preventivo rispetto ai minimi tariffari ed all’ulteriore riduzione del 

30% sull’imponibile; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 

      Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa: 

 

- di affidare la difesa degli interessi di questa Azienda Ospedaliera Universitaria nel ricorso al TAR 
Campania ad istanza della Dott.ssa Ruberti Rosaria all’Avv. Sergio Longhi, eleggendo domicilio presso 
il suo  studio sito in Napoli, alla Via F. Verrotti n.6. 
La spesa complessiva graverà sul conto economico dell’esercizio di competenza della definizione del 

giudizio in questione e sarà liquidata in ragione dell’effettivo svolgimento delle fasi processuali. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

   F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

       Dott.ssa Cecilia NUNZIATA               

           Visto: 

F.to Il Coordinatore di Staff 

   Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

  



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna IERVOLINO 

  



Data consegna _____________ 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.11.2020 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 


